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اعلام «جدول زمانی» 
برای کره شمالی

یکی از مقام های ارشد دفاعی آمریکا گفت  �
دولت واشنگتن به زودی یک جدول زمانی را برای 
کره شمالی ارائه می کند که حاوی درخواست های 
خاص است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
رویترز، این مقام ارشد دفاعی آمریکا به جزئیات 
درباره این درخواست های خاص اشاره نکرد، اما 
گفت این جدول زمانی به قدر کافی سریع است که 

سطح تعهدات کره شمالی را مشخص کند. 

دستگیری ۱۰ مظنون راست افراطی 
در فرانسه

پلیس فرانسه از دستگیری ۱۰ مظنون راست  �
افراطی به اتهام توطئه چینی برای حمله علیه 
مسلمانان خبر داد. یکی از منابع مرتبط با پلیس 
ضدتروریسم فرانسه اعلام کرد: این مظنونان قصد 
داشتند به اقدامات خشونت آمیز علیه مسلمانان 

دست بزنند. 

تسلط ارتش لیبی بر منطقه ای جدید
یک مسئول لیبیایی از تسلط نیروهای ارتش  �

موسوم به ارتش لیبی بر منطقه المغار در درنه 
خبر داد. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه 
خبری اسکای نیوز عربی، منذر خرطوش، مسئول 
دفتر اطلاع رسانی گردان پیاده نظام ۲۷۶ وابسته 
به نیروهای ارتش لیبی، اعلام کرد که نیروهای این 
ارتش به طور کامل بر خیابان المغار و این منطقه 

در شهر درنه در شرق این کشور تسلط یافته اند. 

ایتالیا دنبال ایجاد 
فصلی جدید با روسیه

یک مقام ارشد ایتالیایی اعلام کرد که این کشور  �
دنبال ایجاد فصلی جدید در همکاری های ناتو و 
روسیه است. گوگلیلمو پیچی، معاون وزیر امور 
خارجه ایتالیا، اعلام کرد ناتو یکی از نقاط مهم 
سیاست بین المللی این کشور محسوب می شود. 

۲ کره آماده مذاکرات 
دوجانبه اقتصادی

کره جنوبی اعلام کرد که یک سری مذاکرات  �
در سطح کاری را با کره شمالی درباره پروژه های 
دوجانبه اقتصادی آغاز می کند. به گزارش ایسنا، 
به نقل از خبرگزاری یونهاپ، دو طرف قرار است 
نشستی را درباره ایجاد ارتباط و مدرنیزه کردن 
خط آهن مرزی روز سه شنبه در ساختمان دولتی 
کره جنوبی موسوم به خانه صلح در منطقه 

پانمونجوم برگزار کنند. 

پیشروی ارتش سوریه در درعا
نیروهای دولتی سوریه در پنج روز گذشته به  �

بخش های شرقی استان درعا با هدف رسیدن 
به نقطه عبور مرزی اصلی با اردن حمله کردند. 
دیده بان حقوق  بشر سوریه اعلام کرد که آمریکا به 
گروه های مخالف در جنوب این کشور اطلاع داده 

برای دفاع از آنها وارد هیچ عملیاتی نخواهد شد. 

اردن اولین توقفگاه 
شاهزاده ویلیام

شاهزاده ویلیام، نوه ملکه بریتانیا، هنگام ورود  �
به اردن مورد استقبال حسین بن عبداالله، ولیعهد 
این کشور، قرار گرفت. قرار است ویلیام در مقر سفیر 
انگلیس در امان سخنرانی کرده، از شهر باستانی 
«جرش» دیدن کند و یک تئاتر رومی قدیمی را 

تماشا و با جوانان اردن و سوریه گفت وگو کند. 

قطع کمک های آمریکا به فلسطین
منابع عبری زبان اعلام کردند که کمک های  �

آمریکا به کرانه باختری و نوار غزه که تشکیلات 
خودگردان فلسطین به طور مستقیم از آن بهره مند 
می شود، به حالت تعلیق در می آید. سخنگوی 
جنبش فتح نیز اعلام کرد آمریکا مدتی است 
به طور کامل کمک هایش به تشکیلات خودگردان 

فلسطین را قطع کرده است. 

انتقال مجدد آیت االله عیسی قاسم 
به بیمارستان

مرکز حقوق  بشر بحرین اعلام کرد آیت االله عیسی  �
قاسم شب گذشته در پی نامساعدشدن وضعیت 
جسمانی اش به بیمارستان منتقل شد. این در حالی 
است که او از حدود ۴۰۰ روز پیش در حصر خانگی 

است. 

سفر هیئتی از جنبش حماس 
به روسیه

میخاییل بوگدانوف، معاون وزیر خارجه روسیه،  �
اعلام کرد که یک هیئت از جنبش حماس قرار است با 
حضور در وزارت خارجه روسیه با مسئولان این کشور 
رایزنی انجام دهد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از المنار، براساس گزارش ها هیئتی از سوی حماس 
به ریاست موسی ابومرزوق، عضو دفتر سیاسی این 

جنبش، صبح روز گذشته وارد مسکو شد. 

منتقد صریح ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوري روسیه 
در روزهاي آینده به مسکو سفر مي کند. جان بولتون، 
مشاور امنیت ملي رئیس جمهوري آمریکا روز گذشته 
سفر خود را به پاریس و رم براي مذاکره با متحدان 
اروپایي واشنگتن آغاز کرد. بولتون پس از گفت وگو با 
مقام هاي فرانسه و ایتالیا به روسیه سفر خواهد کرد 
تا مقدمات دیدار دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات 
متحده و ولادیمیر پوتین، همتاي روس او را فراهم کند. 
سفر مشاور امنیت ملي ترامپ و احتمال دیدار او با پوتین 
در روزهاي اخیر مورد توجه رسانه ها قرار گرفته است. 
دیمیتري پسکوف، سخنگوي پوتین روز گذشته در پاسخ 
به سؤال خبرنگاران درباره احتمال دیدار پوتین با بولتون 
که یکي از صریح ترین منتقدان او به شمار مي آید، گفت: 
«در حال حاضر نمي توانم به این سؤال پاسخ دهم. اگر 
قرار باشد چنین دیداري انجام شود، رسانه ها را در جریان 
قرار خواهیم داد». گرت مارکیز، سخنگوي مشاور امنیت 
ملي دولت آمریکا هم با محتمل دانستن دیدار بولتون 
و رئیس جمهور روسیه گفت: «علاوه  بر موضوعاتي 
از جمله ایران، کره شمالي و سوریه، برنامه ریزي براي 
دیدار رؤساي جمهور ایالات متحده و روسیه نیز در 
دستور کار بولتون قرار دارد اما هنوز مشخص نیست که 
او در سفر به مسکو با پوتین دیدار داشته باشد». جان 
بولتون در ماه آوریل به عنوان مشاور امنیت ملي کاخ 
سفید، جانشین ژنرال هربرت مک مستر شد. بولتون پیش 
از حضور در این سمت بارها انتقاد هایي تند به حکومت 
روسیه و ولادیمیر پوتین مطرح کرده بود. بولتون سال 
گذشته با انتشار مقاله اي در روزنامه بریتانیایي تلگراف 
مداخله هاي روسیه در انتخابات ریاست جمهوري سال 
۲۰۱۶ ایالات متحده را «اقدام آشکار جنگي» دانست و 
هشدار داد که «واشنگتن هیچ نرمشي در برابر این اقدام 
نشان نخواهد داد». بولتون بارها پوتین را به دروغ گویي 
درباره تحولات جهاني متهم کرد و در ماجراي حمایت 

روسیه از ادوارد اسنودن، افشاگر اسناد آژانس امنیت 
ملي ایالات متحده، خواستار آن شده بود تا «واشنگتن 
درس خوبي به شخص پوتین بدهد». با این حال هر زمان 
که بولتون عهده دار سمتي دولتي بوده تا حد زیادي از 
اظهارات جنجالي خود در حوزه سیاست خارجي فاصله 
گرفته است. علاوه بر خبرسازبودن سفر بولتون به مسکو، 
مقدمه چیني براي دیدار رهبران روسیه و ایالات متحده 
نیز نگراني هایي را در داخل ایالات متحده و همچنین نزد 
متحدان اروپایي واشنگتن برانگیخته است. برنامه ریزي 
درباره زمان و مکان اولین دیدار رسمي ترامپ و پوتین 
بیش از پرونده هاي دیگر از جمله ایران، سوریه و 
کره شمالي مورد توجه قرار گرفته است. مقام هاي 
آمریکایي احتمال مي دهند که دیدار ترامپ و پوتین قبل 

یا بعد از نشست سالانه ناتو انجام شود. سران ناتو ۱۱ و 
۱۲ جولاي در بروکسل نشست خود را برگزار خواهند کرد. 
برنامه ریزي براي دیدار پوتین و ترامپ در حالي انجام 
مي شود که در یک سال اخیر تحقیقات درباره مداخله 
روسیه در انتخابات ریاست جمهوري سال ۲۰۱۶ آمریکا 
ادامه دارد. روس ها همچنین به تازگي از سوي لندن  و 
متحدانش متهم به تلاش براي ترور یک جاسوس سابق 
روس در بریتانیا شده اند. حمایت پوتین از بشار اسد، 
رئیس جمهور سوریه و نقش مسکو در تنش هاي اوکراین 
و انضمام شبه جزیره کریمه به خاک روسیه از دیگر 
موضوعاتي است که رابطه غرب و مسکو را در سردترین 
وضعیت پس از پایان جنگ سرد قرار داده است. دونالد 
ترامپ با وجود اینکه بارها از حمایت مسکو از حکومت 

سوریه انتقاد کرده و حتي دو بار با ادعاي استفاده 
نظامیان سوریه از سلاح شیمیایي در برابر غیرنظامیان، 
حملاتی موشکي به مواضع ارتش سوریه انجام داده اما 
تمایل زیادي دارد تا رابطه خود با پوتین را بهبود بخشد 
و این موضوع نگراني مخالفان ترامپ در داخل آمریکا 
و متحدان غربي اش را برانگیخته است. از سوي دیگر 
پوتین انتظار دارد دیدار با ترامپ فرصتي باشد تا بخشي 
از تحریم هایي که غرب علیه مسکو بر سر اقدامات 
ماجراجویانه روسیه در اوکراین و مداخله در انتخابات 
آمریکا اعمال کرده، لغو شود.دونالد ترامپ از زمان 
روي کارآمدن اعمال تحریم هاي اقتصادي علیه روسیه 
را که در دولت باراک اوباما آغاز شده بود، ادامه داد و 
تعدادي از دیپلمات هاي روس را نیز از ایالات متحده 
اخراج کرد اما از سوي دیگر تلاش کرد رابطه اي دوستانه 
با پوتین برقرار کند. ترامپ اخیرا و در نشست سران گروه 
۷ خواستار بازگرداندن روسیه به جمع هفت اقتصاد برتر 
جهان شد. روسیه در سال ۲۰۱۴ و در پي جنگ داخلي 
اوکراین و انضمام شبه جزیره کریمه به خاک خود از این 
گروه اخراج شد.با وجود تمایل ترامپ و خوش بیني او 
به دیدار با پوتین، برخي نزدیکان ترامپ به او هشدار 
مي دهند که انجام این دیدار در حالي که تحقیقات درباره 
رابطه کمپین انتخاباتي ترامپ و روسیه ادامه دارد، 
مي تواند تبعات منفي بیشتري براي او داشته باشد. 
رئیس جمهور ایالات متحده بارها اعلام کرده روسیه 
مي تواند شریک مناسبي براي غرب در مبارزه با تروریسم 
باشد اما دیگر رهبران غربي چنین اعتقادي ندارند و 
پوتین را رهبري مي دانند که ارزش هاي غرب از جمله 
دموکراسي را زیر پا مي گذارد. اقدامات یکجانبه ترامپ 
علیه متحدان غربي خود و خروج او از معاهده هاي 
بین المللي از دیگر موضوعاتي است که مي تواند در دیدار 
رؤساي جمهور آمریکا و روسیه مورد استفاده پوتین قرار 

گیرد و او را با خود همراه کند. 

جان بولتون، منتقد صریح روسیه به اروپا و مسکو مي رود

مقدمه چیني براي آشتي

عربستان ۲ موشک حوثي ها را منهدم کرد
شلیك به ریاض

تلویزیون «المسیره» وابسته به حوثی هاي یمن  �
(انصاراالله) گزارش داد یکشنبه شب موشک های 
«برکان» به سمت وزارت دفاع عربستان و چند 
هدف دیگر شلیک شده اند؛ مقامات عربستان نیز با 
تأیید این خبر گفته اند دو موشک به سمت ریاض 
شلیک شده است. به گزارش دویچه وله، مقامات 
عربستان سعودی گفته اند دو موشک نیروهاي 
حوثی را بر فراز ریاض، پایتخت این کشور، رهگیری 
و منهدم کرده اند. برخی از قطعات این موشک ها 
در خیابانی فرود آمده که بیشتر سفارتخانه های 
خارجی و مراکز دیپلماتیک در آن واقع شده اند اما 
در این رخداد به کسی آسیب جدی نرسیده است. 
ترکی الملکی، سخنگوی ائتلاف نظامی به 
رهبری عربستان، به رویترز گفت پیشروی نیروهای 
ائتلاف در حدیده و دیگر جبهه های نبرد موجب 
شده تا حوثی ها از طریق انجام حملاتی نظیر 
حمله موشکی روز یکشنبه سعی در تثبیت قدرت 
خود داشته باشند. او تأکید کرد: «ما می دانیم این 
موجب نخواهد شد که زندگی غیرنظامیان در 
ریاض یا دیگر نقاط پادشاهی عربستان تحت تأثیر 
قرار بگیرد. ما می دانیم که آنان قابل پیش بینی 
نیستند». یک شاهد عینی نیز به رویترز گفت 
دست کم صدای بلند شش انفجار در ریاض 
شنیده و نوری روشن در آسمان شهر مشاهده شده 
است. سخنگوی انصاراالله یمن نیز در پاسخ گفت: 
هر چقدر خصومت ادامه می یابد و جنگ طولانی  
می شود، توانمندی  موشک های بالستیک ما هم 
افزایش می یابد. محمد عبدالسلام تأکید کرد: 
حملات موشکی ما به مکان هایی خواهد رسید 
که دشمن انتظارش را ندارد و این تلاش  ملی 
مورد اجماع کل یمنی هاست. او خاطرنشان کرد 
ائتلاف متجاوز عربی رشوه مالی ۳۰میلیون دلاری 
را به شرکتی خارجی در ازای فیلترکردن یکی 
از شبکه های ماهواره ای ما به مدت یک ماه 
پرداخت کرده است. بنا  بر گزارش ها حملات 
روز یکشنبه نخستین حملات موشکی به ریاض 
از زمانی ا ست که ائتلاف به رهبری عربستان 
حملات سنگین خود را برای تصرف بندر حدیده 
آغاز کرده  است. حوثی ها که درحال حاضر کنترل 
صنعا و بخش هایی از حدیده را در اختیار دارند، 
در ماه های اخیر، ده ها موشک به عربستان شلیک 

کرده اند. 

هزینه نیم میلیارددلاری ارتش آمریکا
آمادگي براي جنگ زیرزمینی

ارتش آمریکا با وجود کاهش تنش ها با  �
کره شمالی دنبال گسترش برنامه های آموزشی 
نظامی برای جنگ های زیرزمینی است که بیش از 
نیم میلیارد دلار هزینه برای این کشور در پی دارد. به 
گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، ارتش 
آمریکا به تدریج می پذیرد که جنگ بعدی آن، که 
ممکن است علیه «رقیبان همتایش» نظیر روسیه، 
چین یا کره شمالی باشد، احتمالا جنگ زیرزمینی 
را شامل خواهد شد.  بسیاری از قدرتمندترین 
ارتش های جهان امکانات زیرزمینی اي را در اختیار 
دارند که برای استقرار یگان های فرماندهی، سپر 
دفاع موشکی در حملات هسته ای و سایر حملات 
و حملات مخفیانه علیه نیروهای روی زمین ساخته 
شده اند. در سال گذشته تخمین زده شده که ۱۰ هزار 
تجهیزات زیرزمینی در سراسر جهان وجود دارد. 
علاوه بر این، کلان شهرهایی نظیر نیویورک، لندن 
و مسکو کیلومترها تونل زیرزمینی دارند. مجله 
«ونیتی فر» نوشته که تنها در متروی نیویورک ۴۴۳ 
مایل مسیر زیرزمینی وجود دارد که در این آمار حتی 
فاضلاب ها، مسیرهای ریلی فعال و غیرفعال و سایر 
مسیرها هم لحاظ نشده اند. بر اساس این گزارش، 
افزایش احتمال درگیری زمینی با کره شمالی در 
سال ۲۰۱۷ موجب شد تا ارتش آمریکا این مسئله 
را جدی تر بگیرد. دونالد رامسفلد، وزیر دفاع سابق 
آمریکا کره شمالی را «تونل کن هایی در سطح 
جهانی» نامیده است. همچنین تخمین زده شده 
که کره شمالی پنج هزار تجهیزات زیرزمینی داشته 
باشد. گسترش شبکه های تونلی که داعش و سایر 
تروریست ها در جنگ داخلی سوریه از آن استفاده 
کرده اند نیز نشان داده که این یک پدیده رایج 
است. ارتش آمریکا سال گذشته بررسی چهار ماهه 
آموزش ها و فنون زیرزمینی را به پایان رساند و 
آنها را بر اساس واقعیت های قرن ۲۱ به روزرسانی 
کرد. مرکز مانورهای جورجیا مسئولیت رهبری 
اصلاحات مبارزه آمریکا در فضاهای زیرزمینی را بر 
عهده دارد. فرمانده دانشکده پیاده نظام این مرکز 
نظامی گفت: در یک کلان شهر که دارای تجهیزات 
زیرزمینی، فاضلاب، مترو و چنین امکاناتی است، باید 
از خودمان بپرسیم چگونه می توان از این امکانات 
استفاده کرد. یک منبع آگاه که نخواست نامش فاش 
شود، به این سایت گفت فنونی که برای پاک سازی 
فضاهای زیرزمینی استفاده می شود، بسیار شبیه به 
همان فنونی است که برای پاک سازی ساختمان های 
روی زمین از آن بهره می گیریم اما واضح است 
که چالش های ویژه ای در زیر زمین وجود دارد 
و تجهیزاتی که برای غلبه بر محدودیت های 
زیرزمینی به آن نیازمندیم بسیار  گران قیمت  هستند 
و هزینه هایی که برای تأمین این تجهیزات لازم است، 
بخش زیادی از بودجه ۵۷۲میلیون دلاری ارتش 

آمریکا را به خود اختصاص می دهد. 

 خبر

با شمارش حدود ۹۹ درصد آرا، دیگر شکی باقی نمانده است که رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه، دست کم تا سال ۲۰۲۲ یکه تاز عرصه سیاسی 
ترکیه باقی خواهد ماند. هرچند بسیاری از ناظران، کمپین های انتخاباتی ترکیه 
را غیرمنصفانه خواندند و بر این باورند که رسانه ها و خیابان های شهرهای 
مختلف ترکیه به طرزی غیرعادلانه در خدمت اردوغان و حزب عدالت و 
توسعه بود، ولی معیار قضاوت اگر صندوق های رأی باشد، اردوغان و حزب 
متبوعش پایگاه قدرت خود را تا همین جا ناباورانه حفظ کرده اند. بااین همه، 
حدود نیمی از رأی دهندگان ترکیه ای به او رأی نداده اند و ازهمین رو این کشور 
همچنان میان مخالفان و موافقان اردوغان تقسیم شده است. حالا اردوغان 
نفس راحتی می کشد و ترکیه هم عملا در مرحله پساانتخاباتی قرار دارد. 
به باور برخی تحلیلگران، اردوغان در پی پیروزی خود و حزبش در انتخابات 
ریاست جمهوری و پارلمانی این کشور تلاش می کند دستاوردهای خود در 
جبهه داخلی را که به قیمت سرکوب گسترده مخالفان تمام شده، تقویت کند 
و از آن سو با پیوستن به متحدان و شرکای خارجی خود روابط نگران کننده این 
کشور در جبهه سیاست خارجی را رفع و رجوع کند و نزد جامعه جهانی برای 
خود مشروعیت بخرد.  اردوغان در حالی خود را آماده گرفتن مهم ترین پست 
سیاسی ترکیه می کند که اماواگرها درباره نحوه برگزاری انتخابات و سلامت 
آن بالا گرفته است. دقایقی بعد از اعلان نتایج اولیه انتخابات، محرم اینجه، 
نامزد حزب جمهوری خواه خلق در انتخابات ریاست جمهوری ترکیه، دولت 
این کشور را متهم به دست کاری در انتخابات کرد. اردوغان در واپسین ساعات 
روز یکشنبه در سخنرانی کوتاهی اظهار کرد: «امیدوارم هیچ کس درباره نتایج 
انتخابات شک نکند و برای سرپوش گذاشتن بر شکست هایش، دموکراسی را 
زیر سؤال نبرد». حالا اردوغان آماده است که در اولین قدم برای تثبیت قدرت 
بی چون وچرای خود در ترکیه، هرگونه ضربه  به دولتش را چه اعتراض به 
نتیجه انتخابات و چه نابسامانی اقتصادی سرکوب کند. هم نیروهای پلیس 
و هم ارتش، تحت نظارت و کنترل دولت ترکیه اند و عدم استقلال آنها در هر 

اعتراض احتمالی ای به کمک اردوغان می آید. رخدادهای سیاسی و اجتماعی 
سال های اخیر، از جمله تسویه گسترده مخالفان با انتقادهای گسترده ای 
روبه رو شده و دولت نیز با اتهام هایی مبنی بر حرکت به سوی یک  سیستم 
«تمامیت خواه» روبه رو است. پاک سازی صدها  هزار نفر از نهادهای مختلف 
دولتی، قضائی و نظامی و فشار بر خبرنگاران و رسانه ها بعد از کودتای نافرجام 
سبب شده نهادهای حقوق بشری به عملکرد دولت ترکیه به شدت اعتراض 
کنند، اما دولت تمام اقدامات خود را بر مبنای قانون می داند و زندانیان و 
محکومان را کسانی می خواند که به تروریست ها کمک می کنند. از سوی دیگر 
ترکیه تحت حکومت اردوغان با چندین مشکل اقتصادی روبه روست: ارزش 
پول ملی این کشور به طرز چشمگیری کاهش یافته، تورم به بالای ۱۲ درصد 
رسیده (درحالی که هدف تثبیت روی پنج  درصد است) و این ادعا وجود دارد 
که اردوغان استقلال بانک مرکزی این کشور را محدود کرده است. تحلیلگران 
اقتصادی می گویند اردوغان که از سال ۲۰۰۳ در قدرت بوده و پس از انتخابات 
روز یکشنبه قدرتمند تر شده، همواره و به هر قیمتی خواستار رشد اقتصادی 

بوده است. این به آن معناست که او سیاست پولی ای را انتخاب کرده که رشد 
را بر کنترل تورم ارجح می داند. تحلیلگران اقتصادی در گفت و گو با سایت 
خبری سی ان بی سی آمریکا، تأکید کرده اند که چالش های اقتصادی پیش روی 
دولت ترکیه بسیار است. به  گفته یکی از این کارشناسان، دو حوزه اقتصادی 
که دولت اردوغان و اقتصاددانان دولتی باید سریعا بر آنها متمرکز شوند، 
حل و فصل چالش های اقتصاد کلان ترکیه و تضمین استقلال بانک مرکزی 
این کشور است. در این میان سررسید پرداخت بدهی های بخش خصوصی 
و عمومی ترکیه هم فرارسیده و این کشور که بخش زیادی از حیات اقتصادی 
سال های اخیر خود را مدیون این وام ها بوده، اکنون با مشکلی جدی مواجه 
است. اقتصاددانان می گویند ترکیه باید سیاست های اقتصادی اش را تغییر 
دهد، اما کارشناسان دیگری بر این باورند که حل این مشکل با سیاست خارجی 
ترکیه گره خورده است. بهبود روابط خارجی و احیای روابط با متحدان قدیمی 
در مرحله اول می تواند موجب افزایش تجارت و سرمایه گذاری کشورهای دیگر 
در ترکیه شود. اردوغان به خوبی می داند که بدون حل بحران اقتصادی این 
کشور، دوره حکومت او با وجود پیروزی در انتخابات روز یکشنبه چندان طولانی 
نخواهد بود. اردوغان در اظهارنظرهای خود درباره روابط خارجی در دوره 
پیش از انتخابات، این طور پیش بینی می کرد که ایالات  متحده و اتحادیه اروپا 
پس از پیروزی مجدد اردوغان و تثبیت قدرت او بار دیگر روابط خود با ترکیه 
را از سر می گیرند، اما اینکه چطور اردوغان  می تواند با وجود ادامه سیاست 
خارجی سنتی و سخت گیرانه ترکیه در این راه موفق باشد، همچنان سؤالی 
بی جواب است. نشانه  هایی وجود دارد که ترکیه قید پیوستن به اتحادیه اروپا 
را زده یا دست کم امید خود را از دست داده است. درواقع اردوغان اعلام کرده 
بود که در دولت بعدی، وزارتخانه امور اتحادیه اروپا حذف و با وزارت خارجه 
ادغام خواهد شد. بااین حال او وعده داده که با خرید تسلیحاتی از روسیه روابط 
تجاری خود با این کشور را مستحکم کند و در به چالش کشیدن غرب، به ویژه 

آمریکا، با ایران هم پیمان شود. 

 اقتصاد و سیاست  خارجی بحرانی ترکیه تحت حکومت اردوغان
چالش هاى پساانتخاباتى

شماری از سران کشورهای عضو اتحادیه اروپا به 
دعوت ژان کلود یونکر، رئیس کمیسیون این اتحادیه، 
به بروکسل آمدند، اما گفته می شود به جز آلمان، ۱۵ 
کشور دیگر اروپایی به این دعوت پاسخ مثبت داده اند. 
به گزارش دویچه وله، نشست بروکسل که آنگلا مرکل، 
صدراعظم آلمان، آن را «دیدار کاری غیررسمی برای 
تبادل نظرهای اولیه» توصیف کرده که در آستانه 
نشست سران ۲۸ کشور عضو اتحادیه اروپا برگزار شد 
که برای روزهای پنجشنبه و جمعه برنامه ریزی شده 
است.  صدراعظم آلمان پیش از آغاز این نشست در 
جمع خبرنگاران گفت هدف رایزنی ها مشخص کردن 
این مسئله است که چگونه می توان در روزهای آینده 
به توافق های دو یا چند جانبه بر سر سیاست های 
پناهندگی در میان اعضای اتحادیه دست یافت 
و دیدگاه های مشترک را برجسته کرد. به گزارش 
خبرگزاری آلمان آنگلا مرکل بر این باور است که به 
نتیجه رایزنی های بروکسل چندان خوش بین نیست و 
انتظاری هم ندارد که در دیدار دو  روزه سران اتحادیه 
اروپا، همه شرکت کنندگان بر سر یک راه حل جامع 
برای حل معضل پناه جویان به توافق برسند. یکی از 
مهم ترین مسائل مورد مناقشه در اتحادیه اروپا نحوه 
برخورد با متقاضیان پناهندگی است که قبلا در یک 
کشور دیگر عضو اتحادیه مشخصات و تقاضای آنها 
ثبت شده است. مرکل می گوید باید راه هایی یافت که 
بر مبنای آن کشورهای عضو اتحادیه اروپا برای حل 

این معضل با یکدیگر «منصفانه» رفتار کنند. 
خطر فروپاشی دولت ائتلافی

صدراعظم آلمان در داخل این کشور نیز به خاطر 

سیاست های پناهندگی خود به شدت تحت فشار 
قرار دارد. هورست زهوفر، وزیر کشور آلمان و رئیس 
اتحادیه سوسیال مسیحی هشدار دادند که اگر درباره 
بازگرداندن پناه جویان تفاهمی با دیگر کشورهای 
اروپایی حاصل نشود، دولت محلی در ایالت بایرن 
این اقدام را در دستور کار خود قرار می دهد. چنین 
اقدامی می تواند به معنای فروپاشی ائتلاف بزرگ 
در برلین باشد و به گسست تاریخی میان دو حزب 
هم پیمان محافظه کار سوسیال مسیحی و دموکرات 
مسیحی آلمان منجر شود. زهوفر به تازگی طرحی 
ارائه کرده که مطابق آن پناه جویانی که قصد ورود 
به خاک آلمان را دارند، اما در یک کشور دیگر اتحادیه 
اروپا تقاضای پناهندگی داده اند، باید از منطقه مرزی 
به همان کشور بازگردانده شوند. در این میان امانوئل 
مکرون، رئیس جمهوری فرانسه، پیش از آغاز نشست 
بروکسل ضمن تکرار درخواست مرکل برای یافتن 
«یک راه حل اروپایی برای معضل پناه جویان» تأکید 
کرد مسئله پیدا کردن راهکارهایی است که از طریق 
آنها شمار مهاجران غیرمجاز «به شیوه انسانی 
و روشمند» کاهش داده شود. مکرون همچنین 
پیشنهاد کرده روند تقویت تشکیلات مرزبانی اتحادیه 
اروپا موسوم به «فرونتکس» با جدیت ادامه یابد. 
این در حالي است که بین کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا که  گرایش به راست در میانشان افزایش یافته 
سیاست های مداراجویانه آنگلا مرکل در ارتباط با 
پناه جویان پشتیبان زیادی ندارد. سباستیان کورتس، 
صدراعظم اتریش، می گوید «شانس بزرگ» کشورهای 

عضو اتحادیه اروپا تمرکز بر نقاط مشترک است.

 نشست ۴ ساعته سران اروپا براي حل بحران پناه جویي
روزهاي دشوار مرکل

۱۰ نماینده مجلس نمایندگان آمریکا و یک سناتور 
به اعتصاب غذای مرکز نگهداری مهاجران مک آلن 
در تگزاس پیوستند تا به سیاست مهاجرتی «تحمل 
صفر» اعتراض کنند. به گزارش ایسنا، به نقل از 
خبرگزاری اسپوتنیک، این اعتصاب غذا از سوی 
فعالان حامی مهاجران سازمان حقوق بشری رابرت 
اف . کندی در اعتراض به سیاست مهاجرتی «تحمل 
صفر» دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، به 
جریان افتاد. اعتصاب از ظهر شنبه آغاز شد و انتظار 
می رود ۲۴ روز ادامه یابد و گروه ها هر ۲۴ ساعت یک 
بار تعویض می شوند. علاوه بر گروهی از قانون گذاران، 
تعدادی از چهره های هنری از جمله الک بالدوین که 
در برنامه شنبه شب بدل ترامپ می شود، به اعتصاب 
پیوستند. یکی از اعضای پروژه حقوق مدنی تگزاس 
گفت: تا زمانی که آخرین کودک به خانواده اش ملحق 
نشود، آرام نخواهیم نشست. طبق گزارش هیل، کری 
کندی نیز که ریاست مرکز حقوق بشری «آر. اف .کی» 
را بر عهده دارد، به اعتصاب ملحق می شود. کندی 
در مرکز مک آلن گفت: امروز ما رئیس جمهوری داریم 
که ایده اش با آنچه یک آمریکایی باید داشته باشد، 
تفاوت دارد. سیاست جنجالی تحمل صفر شامل 
تمام مهاجران غیرقانونی می شود که رهگیری و 
بازداشت شدند. طبق قوانین آمریکا، کودکان مهاجران 
غیرقانونی را نمی توان بازداشت کرد، بنابراین آنها باید 
وارد روندی شوند که امکان انتقال آنها به یک عضو 
خانواده یا یک اسپانسر فراهم شود، اما اوایل همین 
هفته، رئیس جمهوری آمریکا یک فرمان اجرائی را 
امضا کرد که طبق آن کودکان در کنار والدینشان وارد 

مراکز بازداشت می شوند. 
پایگاه نظامی برای مهاجران

این اعتراض ها به سیاست هاي ترامپ در قبال 
مهاجران در  حالي شدت مي گیرد که دولت آمریکا 
همچنان بر خواسته خود پافشاري مي کند. در 
جدیدترین موضع گیري جیمز متیس، وزیر دفاع 
آمریکا گفت مشغول آماده کردن اردوگاه های موقت 
برای مهاجران در دو پایگاه ارتش است. او در این 
صحبتش اشاره ای به نام این دو پایگاه نکرد، اما گفت: 
جزئیات مربوط به این برنامه از جمله میزان ظرفیت 
مورد احتیاج در دست تدوین است. پنتاگون در طرح 
اولیه خود درباره در نظرگرفتن چهار پایگاه ارتش برای 
این کمپ های موقت مهاجران صحبت کرده بود، 
اما متیس مشخص کرد که دو پایگاه مد نظر است. 
چند روز پیش پنتاگون اعلام کرد به دنبال درنظرگرفتن 
فضایی در پایگاه های نظامی به منظور اسکان دادن 
۲۰ هزار کودک مهاجر جدا افتاده از بستگان خود 
است که هنگام ورود غیرقانونی از مرز مکزیک به 
آمریکا بازداشت می شوند. بااین حال وزیر دفاع آمریکا 
مشخص نکرد که آیا صرفا در این کمپ ها قرار است 
فقط این کودکان اسکان یابند یا خانواده ها نیز به آنجا 

خواهند آمد. 
متیس در گفت وگو با خبرنگارانی که در حین 
سفرش به آسیا او را همراهی می کردند، گفت: در 
گذشته نیز ارتش آمریکا مردم را اسکان داده که 
شامل ویتنامی های فراری از کشورشان و همچنین 
آمریکایی های نیازمند به سرپناه هنگام بلایای طبیعی 

بوده است. 

پیوستن قانون گذاران آمریکایی به اعتصاب غذا علیه سیاست مهاجرتی
 24 روز علیه ترامپ
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